ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL

EXECUTIVO MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 226/2025

PORTARIA Nº. 226/2025– GABINETE DO PREFEITO

DESIGNA servidor responsável para Monitorar o
Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB) de
Jundiaí do Sul -PR.

O Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul- Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e regimentais.
CONSIDERANDO à obrigatoriedade decorrente da Lei Federal nº
11.445/2007 e suas alterações, incluindo a Lei nº 14.026/2020, e o
Novo Marco Legal do Saneamento Básico, que estabelece as diretrizes
nacionais para o saneamento básico, prevendo planejamento,
monitoramento e a revisão periódica dos planos, com, no mínimo,
avaliação anual.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora Elizete Aparecida Gaveluk, matrícula
8751, lotado no Departamento de Saúde/Vigilância Sanitária, como
responsável em monitorar o Plano Municipal de Saneamento Básico
por meio de análise anual e entrega do relatório do monitoramento,
que deverá ser publicado no Site Oficial do Município.
II –O servidor nomeado exercerá as atividades sem prejuízo de suas
atribuições regulares.
Certifique-se, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Executivo
Municipal de Jundiaí do Sul - PR, 25 de novembro de 2025.

PAULO ROBERTO PEDRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Odair Rosildo Farinha

Código Identificador:890C9AE6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 27/11/2025. Edição 3415
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

27/11/2025, 08:58 Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/890C9AE6/924e1cfbfa90c3ef6072e4a657f880c2924e1cfbfa90c3ef6072e4a657f880c2 1/1